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> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht BEZOEKADRES

Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

POSTADRES

Postbus 1992
6201 BZ Maastricht

Aan de fractie van Groep Gunther

de heer J.A.L. Gunther

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN

Vragen ex art. 47 RvO inzake MO in Witte Flat 09 april 2020

Verzonden 09-04-2020

--

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER

PAME (Petra) Crombag 043 350 4965

ONZE REFERENTIE

2020-08772

E-MAILADRES FAXNUMMER  UW REFERENTIE

Petra.Crombag@maastricht.nl 043 - 350 4141 ---

Geachte meneer Gunther,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Is er met de buurt overleg geweest m.b.t. het tijdelijk opvangen van cliënten uit singel 9? Zo ja, heeft de buurt hiermee ingestemd voor tijdelijke maatschappelijke opvang van cliënten singel 9?

Antwoord 1:
Vanwege de snelheid van handelen om in de Singel 9 voor de cliënten van maatschappelijke opvang de RIVM-maatregelen zo goed en snel als mogelijk te regelen is er geen vooroverleg geweest. Op de dag van beslissing zelf is het Leger des Heils direct aan de slag gegaan om de Witte Flat voor maximaal 15 personen schoon te maken. Diezelfde namiddag is zowel door het Leger des Heils als door de wethouder een bericht uitgegaan naar de buurt/ omwonenden en de klankbordgroep van de wijk Wyckerpoort met uitleg over deze situatie. De direct omwonenden zijn tevens persoonlijk geïnformeerd.
De raadsleden hebben een raadsinformatiebrief hierover gekregen op 23 maart 2020.

Vraag 2:
Op welke wijze wordt er controle uitgevoerd voor een goede gang van zaken in en rond de witte flat?

Antwoord 2:
De goede gang van zaken in en rond de Witte Flat wordt door het Leger des Heils en door de beveiliging van de gemeente gecontroleerd. Vanuit het Leger is directe persoonlijk begeleiding van de cliënten ingezet van 7 uur ’s ochtends tot 23.30 uur ’s avonds. Daarnaast is de gemeentelijke beveiliging ingezet voor 24 uur per dag. Deze gemeentelijke beveiliging zal worden ingezet zolang als nodig en bij rustig verloop in en rondom de Witte Flat worden afgeschaald. Omwonenden hebben positief gereageerd op deze maatregel van de gemeente.

Vraag 3:
Zijn er extra werkzaamheden verricht moeten worden bijvoorbeeld schoonmaak- en/of reparatiewerkzaamheden e.d.?
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Antwoord 3:
De woonunits zijn zaterdag met spoed schoongemaakt en voorzien van benodigde basisspullen zoals een bed, stoel en tafel.

Vraag 4:
Hoe worden deze kosten verrekend?

Antwoord 4:
Voor de coronacrisis heeft de gemeente een aparte kostenpost ingericht. Hieruit worden deze extra kosten betaald. Indien er extra kosten worden gemaakt voor deze tijdelijke opvang noodzakelijk door de coronacrisis dan kunnen de zorgorganisaties in overleg met de gemeente declaraties indienen.
Het Rijk heeft toegezegd bij te dragen aan de coronakosten.

Vraag 5:
Worden vrijwilligers die hun steentje hebben bijgedragen voor het bewoonbaar maken van de witte flat op gepaste wijze tegemoetgekomen (geen uitbetaling als zodanig i.v.m. bijvoorbeeld een bijstandsuitkering etc. die dan weer moet worden ingeleverd)?

Antwoord 5:
Het gaat hier om vrijwilligers die het Leger des Heils heeft ingeschakeld. De vrijwilligers worden gewoon conform regeling van het Leger des Heils tegemoetgekomen. Hier heeft de gemeente geen bemoeienis mee.

